Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ

РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    01   »        02             2023г № 24 с. Верх-Суетка

Об утверждении положения о

создании, хранении, использовании

и восполнении резерва материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального

округа Суетский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Законом Алтайского края от 17.03.1998 г. № 15-ЗС

«О защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Закона Алтайского края от

1 апреля 2022г. № 21-ЗС «Об объединении  муниципальных и

административно-территориальных образований Александровский сельсовет,

Боронский сельсовет, Верх-Суетский сельсовет, Нижнесуетский сельсовет

Суетского района Алтайского края»,  Постановлением Правительства РФ от

30 декабря 2003 г. N 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением

Правительства Алтайского края от 17 мая 2017 г. № 167"Об утверждении

Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций",  распоряжением Правительства Российской Федерации от

27.02.2006 № 261-р, Постановлением Правительства Алтайского края от

02.08.2021 г. N 286 «О порядке создания, хранения, использования и

восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Алтайского края»,

постановляю:

        1.Утвердить прилагаемое Положение о резерве материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера на территории муниципального округа Суетский район Алтайского

края. (Приложение №1)

        2. Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории муниципального округа Суетский район Алтайского края.

(Приложение № 2)

        3.Руководителям организаций предприятий и учреждений

расположенных на территории округа, независимо от их организационно-

правовых форм и форм собственности, создать соответствующий резерв

материальных ресурсов.

      4.Организациям,предприятиям и учреждениям создающим резервы

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, ежегодно до 15 января представлять

сведения о накопленном резерве или заключенных договорах поставки

материальных ресурсов в отдел по делам  ГОЧС и мобилизационной

работы   Администрации муниципального округа Суетский район

Алтайского края.

        5. Признать утратившим силу постановление Администрации Суетского

района от 22.09.2022 № 136 «О создании, использовании и восполнении

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Суетского района».

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

        7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края.

Глава муниципального округа                                              Н.Н.Долгова

Приложение №2

Утверждено

постановлением Администрации

                                                           муниципального  округа

Суетский район Алтайского края

от «01» февраля 2023г. №__24_

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов в целях

гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории муниципального округа Суетский район Алтайского края

№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения

Количество

на 3 сут. На

50 человек

1. Медицинские изделия

1.1

В объеме, установленном перечнем запасов

медицинского имущества для ЧС КГБУЗ

«Благовещенская ЦРБ

1.2 Маска медицинская на резинках, нестерильная штук 250

1.3 Средства для дезинфекции (1 л.) канистра 5

2. Аварийно – спасательный инструмент

2.1 Рукав напорный штук 3

2.2 Мотопомпа штук 1

2.3 бензопила штук 1

2.4 Бензогенератор 6,5 кВт штук 1

2.5 Тепловая пушка штук 1

3. Вещевое имущество и предметы первой необходимости

3.1 Раскладные кровати штук 4

3.2 Подушки штук 4

3.3 Одеяло штук 4

3.4 Постельные принадлежности К-т 4

3.5 Спальные мешки штук 46

3.6

Одноразовая посуда (тарелка глубокая, тарелка

мелкая, ложка, вилка, стакан) К-т 450

4. Средства связи и оповещения

4.1 Мегафон штук 5

4.2 Телефонный аппарат (мобильный телефон) штук 1

4.3 Громкоговорящие средства на подвижных объектах штук 3

5. Имущество для ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства

consultantplus://offline/ref=2EC4A0EE986DFAABBE48F858B7BBEF211E260D0531C5D0D7AC34D5BF04BD135CD3E3B4BAD9F0901C194EC5ZBSEG

Наименование материала
кол-
во

ед.
.измер.

Труба стальная в ассортименте  50 м
Задвижка чугунная: 050 2  шт

080 2 шт

0100 2 шт

Кран шаровый: 015 2 шт
020 2 шт
025 2 шт
030 2 шт

Отводы стальные в ассортименте  10 шт

трубная заготовка в ассортименте  10 шт

Метизы в ассортименте  10 шт

Болты, ганки в ассортименте  10 шт

Электроды ОК-46 (4x450) 2 уп.

Электродвигатель: АИР 80 В2 2,2 кВт - 3000 об. 1 шт

АИР 100 L2 5,5 кВт - ЗОООоб. 1 шт
АИР-А112 М2 7,5 кВт - 3000 об. 1 шт
АИРМ-132 М4 11 кВт - 1500 об. 1 шт

Сталь лист. 3 мм 0,5 т

Сталь лист. 5 мм 0,5 т

Сталь кровельная 0,5 мм 0,2 т
Утеплитель URSA (10000x1200x50) 5 рул.

Труба стальная Д 108мм 84 м
Уголок Д50 40 м

Примечание: резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в части продовольствия-в

столовой пункта временного размещения эвакуированного населения на

случай возникновения либо угрозы возникновения на территории

муниципального округа Суетский район Алтайского края чрезвычайной

ситуации организуется питание размещенного населения в период

функционирования данного пункта.

Громкоговорящие средства на автотранспортных средствах принадлежащих:

с.В-Суетка-1 Верх Суетская СОШ,

с. Нижняя Суетка-1 Ниж Суетская СОШ

с.Александровка-1 Александрвская СОШ